
Anexa nr. 1 

                                                                                                    la Anunţ de participare simplificat 

 

 

 

CERERE DE PARTICIPARE 

 

Către DIRECȚIA SITUAȚII EXCEPȚIONALE MUN. CHIȘINĂU A IGSU A MAI                                                   
(denumirea autorităţii contractante şi adresa completă) 

 

Stimaţi domni, 

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor 

publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene,  nr. 66510000-8 din 16.01.2026  

(ziua/luna/anul),  privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului . Servicii de asigurare 

obligatorie de răspundere civilă auto (denumirea contractului de achiziție publică),  noi Broker 

de Asigurare-Reasigurae “ Basauto Grup”. (denumirea/numele ofertantului/candidatului), am luat 

cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și exprimăm  prin 

prezenta interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat,  neavînd obiecții la documentația 

de atribuire.  

 

Data completării   19/01/2026. Cu stimă, 

Ofertant/candidat 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

(semnătura autorizată) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Anexa nr. 2 

                                                                                                    la Anunţ de participare simplificat 

 

 

DECLARAŢIE 

privind valabilitatea ofertei 

 

Către DIRECȚIA SITUAȚII EXCEPȚIONALE MUN. CHIȘINĂU A IGSU A MAI                               
(denumirea autorităţii contractante şi adresa completă) 

 

Stimaţi domni, 

 

    Ne angajăm să menținem oferta valabilă, privind achiziționarea Servicii de asigurare 

obligatorie de răspundere civilă auto 
                                                           (se indică obiectul achiziției) 

prin procedura de achiziție  Achiziții de valoare mică  
                                                                (tipul procedurii de achiziție) 
pentru o durată de 90 (nouazeci)  zile, (durata în litere și cifre), respectiv până la data de 18/03/2026 

(ziua/luna/anul), și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de 

expirarea perioadei de valabilitate. 

 

 

Data completării  19/01/2026.  Cu stimă, 

Ofertant/candidat 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

(semnătura autorizată)                                                                                                                                                                                                               



                                                                                                                                                                               Anexa nr. 3 

                                                                                                                                                                                           la Anunţ de participare simplificat 

 

Specificaţii tehnice 
[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 2, 3, 4, 6, 7, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1, 5] 

 

Numărul procedurii de achiziție 66510000-8_din_16/01/2026/________  

Obiectul achiziției: Servicii de asigurare obligatorie de răspundere civilă auto _____SER_______________  

 

Denumirea 

bunurilor/serviciilor 

Denumirea 

modelului 

bunului/serviciului 

Ţara de  

origine 

Producă-torul Specificarea tehnică 

deplină solicitată de 

către autoritatea 

contractantă 

 

Specificarea tehnică 

deplină propusă de către 

ofertant 

 

Standarde 

de referinţă 

1 2 3 4 5 6 7 

Servicii de Asigurare 

obligatorie de 

răspundere civilă 

auto 

Servicii de 

Asigurare 

obligatorie de 

răspundere civilă 

auto 

Republica 

Moldova 

Republica 

Moldovaepublica  

Conform: 

- caietului de sarcini (lista 

mijloacelor de transport); 

- anunțului de participare. 

B.A.R.’Basauto Grup” 

S.R.L 

Instrumente 
digitale 
RCA.BNM.MD 

 

Total       

 

 

Semnat:_______________ Numele, Prenumele: Calmîc Eugen  În calitate de: Administrator 

Ofertantul:  Broker Asigurare Reasigurae „ Bas auto Grup”  Adresa: Chișinău strada Bucuriei 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                                                 Anexa nr. 4 

                                                                                                                                                                                           la Anunţ de participare simplificat 

 

Specificații de preț 
[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5,6,7,8 și 11 la necesitate, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1,2,3,4,9,10] 

 

Numărul  procedurii de achiziție665100008din_16/01/2026________  

Obiectul de achiziției:Servicii de asigurare obligatorie de răspundere 

civilă auto  
 

 

Cod 

CPV 

Denumirea 

bunurilor/serviciilor 

Unitatea 

de 

măsură 

Canti-

tatea 

Preţ 

unitar 

(fără 

TVA) 

Preţ 

unitar 

(cu TVA) 

Suma 

fără 

TVA 

Suma 

cu 

TVA 

Termenul, locul şi 

condiţiile de 

livrare 

Clasificație 

bugetară 

(IBAN) 

 

Discount 

% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

6
6
5
1
6
1
0
0
-1

 

 

 

 

Servicii de asigurare 

obligatorie de 

răspundere civilă 

auto 
buc. 35 112493,13  112493,13  

- plata primei de 

asigurare se va 

efectua în decurs de 

30 zile de la data 

eliberării polițelor de 

asigurare și 

prezentarea e-

facturii. 

- în decurs de 3 zile 

de la solicitare, la 

sediul direcției din 

str. Iacob Hîncu,3, 

mun. Chișinău; 
 

M
D

2
3
T

R
P

B
A

A
2
2
2
4
0
0
A

1
5
0
0
0
A

C
 

1
5
-5

0
%

 

 

 

Semnat:_______________ Numele, Prenumele: Calmîc Eugen  În calitate de: Administrator 

Ofertantul:  Broker Asigurare Reasigurae „ Bas auto Grup”  Adresa: Chișinău strada Bucuriei 1 

 



Anexa nr. 5 

la Anunţ de participare simplificat 

 

 

 
DECLARAŢIE DE ELIGIBILITATE 

 

Către DIRECȚIA SITUAȚII EXCEPȚIONALE MUN. CHIȘINĂU A IGSU A MAI  
   (denumirea autorităţii/entității contractante şi adresa completă) 

 

Stimaţi domni, 

 

Subsemnatul, reprezentant împuternicit al B.A.R. „ Basauto Grup” 

        (denumirea operatorului economic) 

în calitate de ofertant, declar pe propria răspundere, sub sancţiunea excluderii din procedură şi 

sub sancţiunile aplicate faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în una dintre situaţiile 

prevăzute la art. 19 din Legea nr. 131/2015 privind achizițiile publice. 

Mă oblig, la solicitarea autorității/entității contractante, în scopul verificării şi confirmării 

declaraţiei, să prezint orice document doveditor de care dispun. 

 

 

 

Data completării 19/01/2026         Ofertant/candidat 

        ___________________ 
              (semnătura autorizată) 

 

 


		2026-01-20T15:48:19+0200
	Moldova
	MoldSign Signature


		2026-01-20T15:48:48+0200
	Moldova
	MoldSign Signature


		2026-01-20T15:58:54+0200
	Moldova
	MoldSign Signature


		2026-01-20T15:59:27+0200
	Moldova
	MoldSign Signature


		2026-01-20T15:59:50+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




